

Pytanie nr 1

W związku z tym, że zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu (albo złożenie przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści):

„Zamawiający oświadcza, iż nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z późn. zm.) [dalej także: „prawo energetyczne”], zaś:

- Oleje napędowe do celów napędowych o kodach CN 27101943. CN 27102011 zakupione od Wykonawcy przeznaczone będą wyłącznie na własny użytek. O zmianie sytuacji faktycznej/prawnej w tym przedmiocie Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy będą miały podlegać dalszej sprzedaży na terytorium Polski lub wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania stosowanej koncesji na obrót paliwami lub na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi i niezwłocznie poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiający oświadcza, iż jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji.

W przypadku naruszenia przez Zamawiającego zobowiązania do zużycia paliwa wyłącznie na potrzeby własne, w szczególności w przypadku dokonania przez niego odsprzedaży paliwa bez wymaganej koncesji lub dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą paliwami kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych na każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust. 2h pkt 7 prawa energetycznego, w związku ze stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonej koncesji lub naruszenia przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obrotu hurtowego paliwami ciekłymi pomiędzy podmiotami koncesjonowanymi”.

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, iż zakupione paliwo przeznaczy wyłącznie na własny użytek i nie planuje jego odsprzedaży podmiotom trzecim. W związku z powyższym w § 2 projektu umowy dodaje się ust. 5 o następującej treści: „Zamawiający oświadcza, że nie prowadzi obrotu paliwami ciekłymi. Zamawiane paliwo wykorzystywane będzie tylko do celów własnych”.

Pytanie nr 2

dot. § 8 ust. 2 wzoru umowy – proponujemy wykreślenie tego wymogu (dostarczenia pojemników), który raczej powinien stanowić odrębny przedmiot zamówienia w innym postępowaniu, a nie stanowić warunku, którego spełnienie może okazać się wykluczające dla potencjalnego wykonawcy, zainteresowanego realizacją dostaw ON. Zamawiający nie powinien wychodzić poza przedmiot zamówienia, który został określony w SIWZ. Wykonawca daje rękojmię właściwego wykonania przedmiotu i sposobu zamówienia. Jeśli Zamawiający chce badać jakość paliw – przedmiotu zamówienia – wydaje się być zasadnym – iż to na nim spoczywa obowiązek poniesienia kosztów z tym związanych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wykreślenia wymogu.



Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę formy płatności w taki sposób aby termin liczony był od daty dostawy lub od daty wystawienia prawidłowej faktury Vat, wskutek czego strony unikną nieporozumień dotyczących terminowości wpłat?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby termin był liczony od daty wystawiania prawidłowej faktury Vat.

Pytanie nr 4

Czy pobór próbek i ich przechowywanie, które będą podlegały badaniom przez jednostkę badawczą, będzie dokonywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz. U. Nr 147, poz. 1189)?

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, że pobór próbek paliwa będzie odbywał się z zachowaniem wymogów przewidzianych przepisami prawa, w szczególności zaś zgodnie z normami określonymi w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych.

Pytanie nr 5

Prosimy o jednoznaczne wskazanie jakie dokumenty powinien Wykonawca dołączyć do oferty wraz z Formularzem ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ.

Odpowiedź:

Załączniki wymagane przez Zamawiającego zostały określone w treści SIWZ w szczególności zaś w dziale XII pkt 4 i nas. Specyfikacji. W przypadku ewentualnych braków Zamawiający wezwie Wykonawcę do uzupełnienia oferty / przedłożenia dokumentów wskazanych w SIWZ. Dokumenty (załączniki) wymagane bezwzględnie przez Zamawiającego na dzień składania ofert to: Formularz ofertowy, JEDZ, koncesję na obrót paliwami płynnymi – aktualną na dzień składania ofert,.

Pytanie nr 6

Czy terminem wnieścia wadium jest 29.12.2017 r. godz. 15.00, zgodnie z pkt. 2 rozdziału XVI SIWZ czy jednak „wadium wnoszone w pieniądzu wnosi się przed upływem terminu składania ofert” zgodnie z pkt. 4 rozdziału XVI SIWZ?

Odpowiedź:

Zgodnie z działem XVI pkt 5 SIWZ wadium wnoszone w pieniądzu wnosi się przed upływem składania ofert. Zamawiający sprostował omyłkę w tym zakresie.

Pytanie nr 7

W związku z powyższymi wątpliwościami wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.

PREZES ZARZĄDU
Ryszard Pomin
mgr inż. Ryszard Pomin